Teniendo en cuenta que la intervención quirúrgica fue practicada en el lapso transcurrido
desde  la  producción  del  fallo  de  primera  instancia  y  la  fecha  en  que  les  fue  notificada  la
sentencia de segunda instancia y que el costo del transplante realizado, superó la cifra de
quinientos veinte millones de pesos ($520.000.000.),  Susalud EPS, por intermedio de su
representante judicial, elevó una petición donde solicita al ad-quem “adicionar el fallo de
tutela de la referencia, reconociendo expresamente en su parte resolutiva el derecho de
repetición por los gastos incurridos en virtud del cumplimiento de la acción de tutela contra